
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA SERVIZIO DI MONITORAGGIO CONTINUO A DIFESA 
DEL PERIMETRO INFORMATICO DELL’UFFICIO TECNICO 
COMUNALE. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO che con propria determina a contrarre n. 187/2016, è stato affidato alla ditta                     

“ CONSITEC ” di Stabile Giuseppe con sede a Bisacquino, via dell’Agave n. 12, partita Iva n. 
06376110828, l’incarico per l’affidamento del servizio di monitoraggio continuo a difesa del 
perimetro informatico dell’Ufficio Tecnico, al fine di mettere in sicurezza la rete; 

VISTA la nota prot. n.6800/2016, che costituisce contenuto contrattuale tra le parti, cosi come previsto 
dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs n. 50/2016, nella quale è prevista una durata del servizio di anni tre, 
con naturale scadenza al 26.10.2019; 

RITENUTO necessario, pertanto, al fine di dare continuità al servizio, assicurare la relativa copertura 
finanziaria; 

CONSIDERATO che l’operatore economico, è tenuto all’esecuzione del servizio di cui in oggetto con 
lo stesso importo previsto nel precedente contratto ( € 1.593,33 esente iva per ogni anno); 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.15 del 31-05-2017, con la quale è stato approvato il 
Bilancio  di Previsione per il triennio 2017/2019; 

VISTO il regolamento comunale dei procedimenti di spesa in economia approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n.  2 dell’8/04/2011; 

VISTO il nuovo codice dei contratti emanato con D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50, coordinato con il 
Decreto L.gs. n.56/2017; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali ” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ” e successive modificazioni; 

VISTO il provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 181 del 17.10.2016, con il quale sono 
stati individuati per ciascun servizio i Responsabili del procedimento;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina Sindacale n. 1 del 
21.01.2016; 

 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.252  

del 15-11-2017 
 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 
 

 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI IMPEGNARE in favore dell’operatore economico “CONSITEC” di Stabile Giuseppe con sede a 

Bisacquino (PA) via Dell’Agave n. 12 partita iva n. 06376110828, la somma di € 3.186,66(esente 
iva) per il servizio appresso riportato: 

1 Monitoraggio continuo a difesa del perimetro informatico dell’Ufficio Tecnico – telegestito con 
firewall. 

2 Controllo consolle errori h 12 aggiornamenti controllati. 

3 Contratto di assistenza  di n. 5 p.c.  per 5/7 giorni  per 30 ore  annuali + antivirus telegestito.  

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 3.186,69 (esente IVA), trova copertura finanziaria al 
CAPITOLO 10160302/1 – ( SERVIZI PER ASSISTENZA INFORMATCA) del Bilancio di 
Previsione Esercizio 2017/2019 come segue: 

- €    265,56 esente iva - (imp. n. 2017/1/1032 del 13-11-2017); 
- € 1.593,33 esente iva - (imp. n. 2018/1/1032 del 13-11-2017); 
- € 1.327,80 esente iva - (imp. n. 2019/1/1032 del 13-11-2019). 
CHE il codice identificativo gara CIG è Z5B1B3AA4C; 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
   F.to Geom. Giuseppe Nicolosi 

 
                                                          Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                            Ing. Francesco Quartana 
 


